ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 02/2008

				A VEREADORA que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
o envio deste a Sua Excelência Senhor Joaquim Cândido Teodoro de Car-valho, Gerente
Executivo do Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, em Campo Grande-MS, no
sentido que este tome as providências necessárias quanto à designação de funcionário para
aten-der no PREVCIDADE de Nioaque.

				Justificativa:

				O último atendimento prestado no PREVCIDADE de nosso município, ocorreu nos dias 4, 5,
6,7 e 8  de novembro de 2007, já completando 03 meses sem que haja a exe-cução de tais
serviços, o que vem prejudicar e causar sérios transtornos aos munícipes que esperam
receber aqui na cidade o atendimento e as orientações necessárias acerca dos processos
desse instituto. Portanto, aguardamos as medidas cabíveis para resolução desta questão.

				Sala das Sessões em 11 de fevereiro de 2008.

				Verª Eudes Pache Corrêa - PSDB